Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Trigesimaq[ui]nta agit de tertia capitum ap[osto]lice reg[ulari]te: Oportet
ordina[n]du[m] no[n] esse vinole[n]tu[m].

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

habuit uxorem, repellitur a promotione. Nunc vero dicatur quod vidua est cuius vir post copulam carnale est defunctus. Veruntamen si ante此 cognoscatur a viro suo, mortuus fuerit vir eius, non debet propter hoc vidua appellari; sicut traducta fuerit et velata. Et si quis cum tali contraherentur, non repelluntur a promotione.

Aleutino. **C**ui cū alio velata, non in illiusmā virō duxerit sacerdos fieri non prohibetur.

Aleutino, clericu cui mulier cū alio ante velata, nō tamē illi nuptia, sī virgo permanēt, post morte eius cū alio velata fuerat sposa, cōsulēt est copula sociata; qd iterum velamen accepit, nullum in mouendo generet obsculum, qd nihil est, quantum ad hunc carnicem pertinet, qd ei de canonis obiter instituite.

Conclusio xxxv.

Diaconus, p̄ibyp̄ter, eceps evenerat a cloce delinētēs m̄i cōsiderant, cōtione p̄venientur.

Piscopius, aut p̄b̄, aut diaconus alec̄o elne-

tati deseruit, aut definat,

aut certe damnatur subdico-

nus autem auctoꝝ, aut can-

toſa familiā faciēt, aut definat,

aut cōmūnione p̄veniet: simi-

liter z laicus. **T**e illero.

Clue carnū, z vīn̄ pot̄

pot̄ dilūiū p̄cessu legis post

Chalduacētiū p̄mōrū.

Berodio cōditionis

humane nec carnū

p̄b̄dūbamur: nec dabamus re-

pudicū: nec p̄p̄tū nobis eri-

bēbātur in signū: z hoc cur-

ſu vīz ad dilūiū p̄ueniū.

Post dilūiū autē cum da-

tionē legū date per Moyſen

quam implere nullus potū,

ridētāz. Nā a principio mīdi carnes non comedē-

mūs, nec dabantur libētū repudiū, nec circūdū am-

plū: post dilūiū hō dāta legū vīnū cu carnū est afflūp-

z repudiū durātē cōfētā: z cūtēlē circūdūtōs ēt dā-

tuſ. Post cōfētō Chalduacētiū venit, ō rēvolauit ad a. t. fīnē ad

principiūqē bōdē nō circūdūbamur: nec dām̄ repudiū belli: nec carnes omni die comedim̄: dīcēt ap̄l. Bonū

et vīnū bēbē, z carnes non comedere.

Nec carnū. **E**li Lamech fuit venator: sī illi fu-

pp̄t pelle, ne ppter carnes, xxxi. q. i. quomodo.

In signū vi per eam fideles dīcētērēntur ad

laicā, vel fuit signū interioris circūdūtōs, vel fuit ma-

signū futuri baptisimū: quia nūc per circūdūtōnē fū-

tollebāntur peccata, scit nūc per baptisimū vītō, dē

fe. dist. iiiij. q. autē apud nos.

Ket implere. **S**. distinctio. iiiij. erit contra. Sed dīc ſa. ſo-

cie non potēt impleri. Vel dīc q. tunc nullū potū cam fū-